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Istotę wynalazku niniejszego stanowi
urządzenie do szybkiego dokonywania be:
przerwy kopjowania zdjęć fotograficznych.
Nowość wynalazku polega na zastosowaniu
do powyższego celu szczególnie skonstruo¬
wanej składanej ramy do płyty lub papie¬
ru wrażliwych na światło; rafria umożliwia
ustawianie stałe takiej płyty w ognisku so¬
czewki i doprowadzanie jej, po zamknię¬
ciu ramy, do położenia wymaganego do do¬
konania samoczynnego równomiernego ko¬
pjowania.

Załączone rysunki uwidaczniają przy¬
kład wykonania wynalazku:

fig. 1 przedstawia widok przyrządu
zprzodu ,

fig 2—rzut poziomy przyrządu z za¬
mkniętą ramą,

fig, 3—pionowy przekrój podłużny o-
twartej ramy.

Przyrząd składa się z podstawy 1, na
której przymocowane są obracalnie dwa ra^
miona 2, zaopatrzone każde w podłużną
szparę 3. Ramiona 2 służą do dokładnego
ustawienia przyrządu względem źródła
światła podczas gdy podstaiwa 1 spoczywa
na stole w ognisku i są umocowane zapomo-
cą sworzni 4.

Podstawa 1 służy jako rozszerzone dno
otwartej z jednej strony skrzyni 5, wieko
której 6 połączone jest zawiasowo ze ścian¬
ką 7 skrzynia, W wieku 6 jest wycięty otwór
okienny 8. Podłużne krawędzie tego otworu
ograniczone są ściankami 9 poprzecznemi
względem skrzynki 5.

Do ramy 6 przymocowana jest druga



r wąska rajnką 11, przykrywaj ąca nieco o-
^twór 8.

Ramę. 6 wypycha się nazewnątrz oddzia-
^ tt ływaniem sprgżyny 12, przymocowanej do
^' - ^podstawy1; druga podwójna sprężyna 13

również przymocowana do podstawy 1 i za¬
opatrzona na dwóch swych wolnych końcach
w klocki 14, ma dążność do wypychania do
góry płyty 15, dostosowanej dokładnie do
kształtu okna; płyta 15 jest przymocowana
do płaskiej sprężyny 16, osadzonej na
wierzchniej poprzecznej ściance ramy 6.
Do wstawienia rataiy 6 z wrażliwym na świa¬
tło papierem do ramy objektywti należy z
początku ją zamknąć, utrzymując w tern po¬
łożeniu haczykiem 17, wówczas, maijąc obie
ręce wolne, wstawia się ją w należne położe¬
nie. Po zakończonem ustawieniu dokręca się*
sworznie i luzuje się haczyk 17; pod wpły¬
wem sprężyny 12 rama 6 przyjmuje położe¬
nie pokazane na fig, 3, i utrzymuje się w
niem sprężyną 12, płyta zaś 15 pod działa¬
niem płaskiej sprężyny 16 opiera się na
klockach 14 sprężyn 13, pozostawiając
szczelinę 20, przez którą na płytę 15 wsuwa
się wrażliwy na światło papier aż do po¬
przecznej ścianki okna 8. Boczne ścianki 9
są podłużnemi prowaidnicatmi tego arkusza.
Po dokonaniu tego rama 6 zostaje przyci¬
śnięta zpowrotem, zabierając ze sobą płytę
15, która przy tym ruchu wchodzi w otwór
okna 8 i działaniem sprężyny 16 szczelnie
przyciska się do ramki 11, dzięki czemti
wstawiony do niej papier jest równomiernie
i mocno utrzymywany na płycie 15. Ponie¬
waż poprzednio przewód już się znajdował
w ognisku, zajmuje więc teraz papier poło¬
żenie odpowiednie do otrzymania na nim
dokładnie centrowanej odbitki. W podanym
przykładzie odbitka ta otrzymuje kształt
zupełnie symetryczny, odpowiedni do wy¬
stępujących części ramki 11, i zaopatrzona
jest w białe obramowanie, Ramka U może

być zmieniana, a to wcelu zaopatrywania jej
w rozmaite wycięcia, symetryczne lub nie,
z podpisami i ozdobami, lub bez nich.
Wszystko to może być dokonane jednym
ciągiem z nieznaną dotąd prędkością.

Po prześwietleniu wieko 6 okrywa się i
po usunięciu z płyty 15 zrobionej fotografji
ustawia się nowy papier.

Tego rodzaju urządzenie ma tę przewa¬
gę nad innemi, że dla całego szeregu, ma¬
jących się wykonać repfodukćyj należy tyl¬
ko raz jeden ustawić go w punkcie ognisko¬
wym; papier samoczynnie doprowadzasię do
wymaganego położenia, w którem pozostaje
równomiernie i skutecznie utrzymywany
na całej swej rozciągłości, przyczem dlosto-
wane dokładnie do odbitki ramy mają u-
trzymywać dowolne kształty. Wogóle zaś
urządzenie umożliwia bardzo szybką robotę,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do szybkiego kopjowania
zdjęć fotograficznych, znamienny tem, że
składa się z utwierdzonej zawiasowo na
podstawie fi) ramy (6) z przymocowaną na
sprężynie (16) płytą (15), która przy waha¬
niu się ralny (6) względem podstawy fi) u-
trzymuje mocno papier czuły na światło
zapomocą płaskiej sprężyny (13).

2. Przyrząd według zastrz, 1, znamien¬
ny tem, że jego rama (6) zaopatrzona jest
na obu przeciwległych stronach w poprzecz¬
ne ścianki (9).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem,, że zaopatrzony jest w dwa ra¬
miona (2) z dwiema szparami (3), przymo-
cowanemi do podstawy (1), które mogą być
przymocowywane do stołu zapomocą sworz-
ni (4).

Albert M o n t i g n y.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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